堺 健 推 第 1 4 1 7 号

令 和 7 年 8 月 2 9 日

堺市健康施策推進協議会 会長 様

 堺市長 永 藤 英 機

諮 問 書

堺市健康施策推進協議会条例第 2 条第 2 項の規定に基づき、下記の事項について諮

問いたしますので、御審議賜りますようお願い申し上げます。

記

1 諮問事項

さかい健康プランに資する取組について

2  諮問理由

    令和 6 年度から令和 17 年度の 12 年間を計画期間とした「さかい健康プラン」で

は、「すべての市民がいくつになっても、心身ともに健康で、充実した生活を送る

ことができる社会の実現」をビジョンとして掲げ、市民が健康増進に向けた生活習

慣を継続できるように取り組むこととしています。

  つきましては、市民の健康寿命の延伸に向けて、より実効性のあるプランとなる

よう、当該プランに資する取組について、御審議をお願いするものです。